Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de outubro de 2017 Ano IV - Edição nº 00450 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B599DCD11BD2722AAAF3393CAFFBC1E

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 040/2017

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2017
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2017, DISPENSA N°040/2017

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B599DCD11BD2722AAAF3393CAFFBC1E

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 040/2017

Aos vinte e dois dias do mês de Setembro do ano de dois mil e dezessete, por determinação da Excelentíssima
Senhora Elaine Pontes de Oliveira, Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei
8.666/93, após ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de
Licitação Nº 040/2017, tendo como objeto a contratação de empresa para elaborar o portal de transparência municipal,
incluindo treinamento para a utilização da ferramenta, com a finalidade de atender as determinações da lei
12.527/2011, conforme especificações constantes nesse termo de referência, visando atender às necessidades do
Município de Candido Sales, conforme especificações do termo de referência, de acordo com as especificações
constantes no Termo de Referência da Dispensa de Licitação nº 040/2017 e com a proposta da CONTRATADA, que
fazem partes integrantes deste instrumento.
Contratada: a empresa ACTCON SOLUÇÕES WEB LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
07.051.313/0001-18, estabelecida na Rua Cristovão Colombo, nº 45, Sala 101, Bairro Cidade Nobre, Ipatinga-MG,
CEP: 35.162-363,
VALOR GLOBAL DE R$ 3.950,00 (três mil e novecentos e cinquenta reais)
Base Legal Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93.
Prefeitura Municipal de Candido Sales, Estado da Bahia, em 22 de Setembro de 2017.

Helder Dias de Oliveira
Presidente da COPEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 151/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 040/2017

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 151/2017 vinculado à Dispensa de Licitação N° 040/2017, cujo objeto é
a contratação de empresa para elaborar o portal de transparência municipal, incluindo treinamento para a utilização da
ferramenta, com a finalidade de atender as determinações da lei 12.527/2011, conforme especificações constantes
nesse termo de referência.  Com vigência até 31 de dezembro de 2017. Determino a contratação da empresa ACTCON
SOLUÇÕES WEB LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.051.313/0001-18, estabelecida na Rua Cristovão
Colombo, nº 45, Sala 101, Bairro Cidade Nobre, Ipatinga-MG, CEP: 35.162-363, pelo valor total estimado de até R$
3.950,00 (três mil e novecentos e cinquenta reais)

Cândido Sales - Bahia, em 25 de Setembro de 2017.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
PREFEITA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC91EAA1773E2E8EE4E34F9A5B973E72

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2017, DISPENSA N°040/2017

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES - ESTADO DA BAHIA, Pessoa
Jurídica de Direito Público, CNPJ: 13.695.028/0001-32, denominado simplesmente
de CONTRATANTE, aqui legalmente representado pela prefeita Elaine Pontes de
Oliveira.

CONTRATADA: ACTCON SOLUÇÕES WEB LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 07.051.313/0001-18, estabelecida na Rua Cristovão Colombo, nº 45, Sala 101,
Bairro Cidade Nobre, Ipatinga-MG, CEP: 35.162-363.

OBJETO:O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para elaborar
o portal de transparência municipal, incluindo treinamento para a utilização da
ferramenta, com a finalidade de atender as determinações da lei 12.527/2011,
conforme especificações constantes nesse termo de referência.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
vinculado a Dispensa de Licitação N°040 /2017.

VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com duração até 31 de dezembro de 2017,
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da Lei
8.666/93.

VALOR: O presente contrato tem o valor estimado de até o total de R$ 3.950,00 (três
mil e novecentos e cinquenta reais)

CANDIDO SALES/BA, 25 de setembro de 2017.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA

CONTRATANTE – PREFEITA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC91EAA1773E2E8EE4E34F9A5B973E72

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de
sua pregoeira e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas
todas as formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº
071/2017. ADJUDICA,Contratação de pessoa jurídica para realizar o transporte
escolar, visando atender à demanda do Município de Cândido Sales.Tendo como
vencedora: M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME sexta colocada do
processo em tela com o Valor Total de R$ 766.917,36 (setecentos e sessenta e seis mil e
novecentos e dezessete reais e trinta e seis centavos).Cândido Sales, 02 de Outubrode
2017.Nádia Maria Silva Xavier –Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis nº 10.520/02 e nº
8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante o
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017–OBJETO:Contratação de pessoa jurídica para
realizar o transporte escolar, visando atender à demanda do Município de Cândido
Sales. Tendo como vencedora:M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
sexta colocada do processo em tela com o Valor Total de R$ 766.917,36 (setecentos e
sessenta e seis mil e novecentos e dezessete reais e trinta e seis centavos).  E atentando ao
Parecer da Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº
071/2017..Gabinete da Prefeita, 02 de Outubro de 2017. Elaine Pontes de Oliveira - Prefeita
Municipal.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as
modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante A HOMOLOGAÇÃO
DOPREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017. OBJETO:Contratação de pessoa jurídica para
realizar o transporte escolar, visando atender à demanda do Município de Cândido
Sales. Convoca a empresa M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
sexta colocada do processo em telapara proceder a assinatura do contrato, no prazo de 3 (três)
dias úteis, contados a partir da publicação da presente convocação. Cândido Sales, 02 de
Outubro de 2017.Elaine Pontes de Oliveira - Prefeita Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B599DCD11BD2722AAAF3393CAFFBC1E

		2017-10-02T16:41:56-0300